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Eeva Tikkanen sekä 28 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Kaupunki selvittää ja etsii parhaan ratkaisun Nikinmäen heikon varhaiskasvatussaatavuuden 
ratkaisemiseksi ja varmistaa, että Nikinmäen nykyisiä käytettävissä olevia tiloja huomattavasti suurempi 
varhaiskasvatustilojen tarve tulee huomioonotetuksi, kun investointisuunnitelmaa seuraavan kerran 
päivitetään. Hankkeeseen tarvittavat määrärahat varataan kevään talousarviokehykseen ja vuoden 2023 
talousarviosuunnitelmaan.

Nikinmäkeläisten lasten ja perheiden kannalta tarpeellinen pikaratkaisu voi olla esimerkiksi uusi 
paviljonki Nikinmäen päiväkodin (ja samalla tarvittaessa Nikinmäen opetuspisteen) käyttöön ja 
tarvittaessa esimerkiksi kotaratkaisu Siimapuiston päiväkodin pihalle. Lisäksi on ripeästi selvitettävä 
uuden päiväkodin rakentamisen tarve, mikä vaatisi muun muassa sopivan tontin etsimisen uudelle 
päiväkodille sekä uuden päiväkodin rakennushankkeen aloittamisen mahdollisimman pian. Samalla on 
tarpeellista kartoittaa mahdollisia muita eri vaihtoehtoja tilanteen ratkaisemiseksi alan muiden 
toimijoiden kanssa.

Perustelut aloitteelle:

Nikinmäki on yksi Vantaan lapsirikkaimmista alueista, suosittu lapsiperheiden asuinpaikka ja 
väestömäärältään jatkuvasti kasvava alue. Nikinmäessä on ollut jo useita vuosia lapsimäärään nähden 
aivan liian vähän varhaiskasvatuspaikkoja. Nikinmäkeläisten lasten kuljettaminen päivähoitoon eri 
puolelle Vantaata vastoin perheen toivetta heikentää perheiden hyvinvointia, lapsen etua ja lisää alueen 
sisäistä segregaatiota.

Kaupunginvaltuuston hyväksymässä Vantaan kaupungin uudisrakentamisen investointisuunnitelmassa 
2022–2031 ei ole vielä kaavailtu päiväkotia Nikinmäkeen. Alueella on tällä hetkellä kaksi päiväkotia: 
Nikinmäen ja Siimapuiston päiväkodit. Niihin mahtuu noin 250 lasta, mukaan lukien esikoululaiset. Tällä 
hetkellä esikoululaisten lisäksi noin 80 alle esikouluikäistä nikinmäkeläistä odottaa 
varhaiskasvatuspaikkaa oman kaupunginosan päiväkotiin. Tulevia esikouluikäisiä on alueella lähes 
saman verran, joten esikoululaisten sisarusten lisäksi esimerkiksi elokuussa 2022 ei ole odotettavissa, 
että kovin moni lähipäiväkotiin haluava pääsisi tai saisi siirtoa Nikinmäen päiväkoteihin.

Tilanne on siis kymmenien nikinmäkeläisten lapsiperheiden ja lasten edun näkökulmasta kohtuuton. 
Vantaalla vastaavanlainen yhtä heikko varhaiskasvatuspaikka-tilanne on Pähkinärinteessä, mutta toisin 
kuin Nikinmäkeen, Pähkinärinteeseen on jo tulossa vuonna 2023 uusi päiväkoti. Myös Nikinmäki 
tarvitsee lisätilaa varhaiskasvatukselle.”

Kaupunginvaltuusto 28.2.2022 § 17

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 



_____

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala tekee taloussuunnitelman investointiesityksen aina seuraavalle 
kymmenvuotiskaudelle. Tässä esityksessä on päiväkotien ja koulujen uudis- ja korjauskohteita. 
Uudiskohteet muodostuvat mm. väestöennusteen pohjalta ja korvattavien kohteiden tilalle. 

Yksittäisen rakennushankkeen prosessin kulku etenee niin, että investointihankkeen perustelut ovat 
palveluverkkosuunnitelmassa, jonka jälkeen hankkeesta tehdään tarvekartoitus, esiselvitys ja hanke-
esitys. Hyväksytyistä hankkeista laaditaan tarveselvitys, josta selviää hankkeiden tilaohjelma ja alustava 
kustannusennuste. Suurempien toimitilainvestointien tarveselvityksen hyväksyvät kasvatuksen ja 
oppimisen lautakunta, kaupunkitilalautakunta sekä kaupunginhallitus, jonka jälkeen hyväksytty 
tarveselvitys etenee hankesuunnitteluun. Hankesuunnitteluvaiheessa tilaohjelma ja kustannukset vielä 
täsmentyvät. Hankesuunnitelma hyväksytään niin ikään kasvatuksen ja oppimisen lautakunnassa 
kaupunkitilalautakunnassa sekä kaupunginhallituksessa, jonka jälkeen alkaa suunnittelu ja 
rakentaminen.

Nikinmäen alue ei ole kasvava alue vuoden 2021 väestöennusteen mukaan, vaan lievästi vähenevä 
seuraavalla kymmenvuotiskaudella. Samanlainen suuntaus on lähialueilla Mikkolassa ja Metsolassa. 
Varhaiskasvatusikäisten lasten määrä näissä kaikissa yhteensä vähenee ennusteen mukaan 105 lapsella 
vuoteen 2030 mennessä. Vain Jokivarressa on lisäystä seitsemän lapsen verran. Väestöennuste ei siis 
puolla uusien laajamittaisten investointien tekemistä alueella, koska nykyiset paikat tuleva riittämään 
näillä näkyminen erittäin hyvin. 

Koska pienalueiden lapsimäärissä voi olla suurtakin vaihtelua lyhyellä aikavälillä, rakentuu 
varhaiskasvatuksen palveluverkko Vantaalla suuralueittain. Sellaisessa tilanteessa, jossa lähialueen 
päiväkodit ovat hetkellisesti täynnä, osa palveluista järjestetään suuralueen muissa päiväkodeissa, 
nikinmäkeläisille pääsääntöisesti viereisistä kaupunginosista Leppäkorvesta, Metsolasta ja Mikkolasta tai 
muualta huoltajien toivomista paikoista. Metsolan kaupunginosassa on kunnallisen päiväkodin lisäksi 
noin 110 paikkainen yksityinen päiväkoti.

Korson alueelle rakennetaan uusi päiväkoti vuonna 2023, joka mm. korvaa vanhan Korson päiväkodin. 
Kasvatuksen ja oppimisen toimiala ei pidä tarpeellisena rakentaa lisää uusia päiväkoteja Nikinmäen 
alueelle väestöennusteen pohjalta. Vantaalla on vahvasti kasvavia alueita, joihin tarvitaan uusia 
päiväkoteja.

Kotatoiminnasta ja sen mahdollistamasta ulkona tapahtuvasta pedagogisesta toiminnasta on Vantaalla 
hyviä kokemuksia muista päiväkodeista, joten valtuustoaloitteen ehdottamaa kotaa voidaan tarkastella 
Nikinmäen alueelle Siimapuiston päiväkodin yhteyteen. Tarkastelussa tulee ottaa huomioon kodan 
turvallinen sijoittelu, rahoitus ja käyttäjän sitoutuminen kotatoimintaan.

Sekä Korson suuralueen että Nikinmäen alueen paikkatilannetta tarkastellaan jatkossa yhteistyössä 
perusopetuksen kanssa osana normaalia palveluverkkotarkastelua erityisesti sujuvien nivelvaiheen 
siirtymien näkökulmasta.  

Kaupunginhallitus 9.5.2022 § 18

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:



Päätetään
a) antaa Eeva Tikkaselle ja 28 muulle aloitteen allekirjoittaneelle 

valtuutetulle toimialan esityksen mukainen vastaus, ja 
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi. 

Päätös:
Päätettiin jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen.
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